
UCHWAŁA NR XXIII/169/2020 

RADY GMINY KOŁBIEL      

        

  z dnia 1 marca 2021 r. 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Kołbiel 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.)                                                 

oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256  z późn. zm.), 

 

 

Rada Gminy  Kołbiel uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Uznaje się za  bezzasadną skargę Pana Sz. S. na działanie Wójta Gminy Kołbiel, przekazaną 

do załatwienia w dniu 2 lutego 2021 r.       

                        . 

§ 2 

Uzasadnienie faktyczne i prawne dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik                               

do uchwały. 

 

§ 3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel do zawiadomienia skarżącego  

o sposobie załatwienia skargi wraz z pouczeniem o treści art. 239 k.p.a. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy   oraz na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kołbiel. 

 

                                            

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                    Robert Mazek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 2 lutego 2021 r. wpłynęła skarga na działanie Wójta Gminy Kołbiel, przekazana 

według właściwości przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki. 

 

W dniu 4 lutego 2021 r. Przewodniczący Rady Gminy Kołbiel zwrócił się do Wójta Gminy  

Kołbiel  o złożenie wyjaśnień dotyczących swoich działań w zakresie objętym skargą. 

 

W dniu 16 lutego 2021 r. zgodnie z § 55b ust 1 Statutu Gminy Kołbiel                                             

(Uchwała Nr XXVII/205/2017 Rady Gminy Kołbiel z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Kołbiel; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  z dnia 16 sierpnia 2017 r., 

poz.6747) Przewodniczący Rady Gminy Kołbiel przekazał skargę na działania Wójta Gminy 

Kołbiel  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołbiel.                                                     

W dniu 17 lutego 2021r. Przewodniczący Rady Gminy Kołbiel przekazał Komisji Skarg, 

Wniosków  i Petycji Rady Gminy Kołbiel wyjaśnienia Wójta Gminy Kołbiel do treści skargi 

(wyjaśnienia wpłynęły 17.02.2021 r.). 

Komisja Skarg Wniosków i  Petycji na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2021 r.                                                                  

po przeanalizowaniu treści skargi, wyjaśnień i towarzyszących im materiałów:  

- uznała pismo Skarżącego za skargę w rozumie przepisów art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 256  z późn. zm.);                                                                                                                

 - rozpatrzyła skargę uznając ją za bezzasadną. 

 

Odnosząc się do zarzutów przedstawionych w skardze Komisja swoje stanowisko uzasadniła 

w sposób następujący: 

W swoim wystąpieniu do Wojewody Mazowieckiego Pan Sz. S. prosił                                                               

o wyjaśnienia prawne dot. kwestii ustalenia kto jest zobowiązany do usunięcia awarii 

przyłącza wodociągowego poza obrębem nieruchomości na której jest usytuowany budynek 

do którego przyłącze zainstalowano. W powyższym piśmie powołuje się na zapisy umowy               

z 1999 r., zawartej z Gminą Kołbiel. 

Przedmiotową kwestię rozstrzyga art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku                            

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 2028),  który określa, że jeżeli umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 

ścieków nie stanowi inaczej, odbiorca usług odpowiada za zapewnienie niezawodnego 

działania posiadanych instalacji i przyłączy wodociągowych lub instalacji i przyłączy 

kanalizacyjnych z urządzeniem pomiarowym włącznie. 

W toku postępowania ustalono, że Pan Sz. S. 15.06.2015 r. wystąpił do Wójta Gminy Kołbiel 

z wnioskiem o przepisanie umowy na zaopatrzenie w wodę z 1999 r. do nieruchomości 

położonej na terenie Gminy Kołbiel. W dniu 15.06.2015 r. została sporządzona umowa                         

o zaopatrzenie   w wodę dla Wnioskodawcy, która w § 6 określiła obowiązki odbiorcy usług 

polegające na zapewnieniu zdolności niezawodnego działania posiadanych instalacji                                

i przyłączy wodociągowych       z urządzeniem pomiarowym włącznie. Jednocześnie zgodnie 

ze złożonym wnioskiem z dnia 15.06.2015 r.  umowa z 1999 r.  została rozwiązana, nowa zaś 

umowa  nie została zawarta z powodu zaniechania zainteresowanego. Wnioskodawca nie 

dokonał podpisania umowy do dnia dzisiejszego. Brak zawartej umowy nie spowodował 



przerwania dostawy wody, usługa była kontynuowana do dnia zamknięcia dopływu wody                      

z powodu awarii. Nieruchomość na której istniej przedmiotowe przyłącze nie jest 

zamieszkiwana stale a wykorzystywana jedynie na cele rekreacyjne. 

 

Kluczowe dla rozpatrzenia skargi są jednak  wyjaśnienia jakie przesłał Skarżący Wójtowi 

Gminy Kołbiel poprzez wiadomość e - mail w dniu 16.02.2021 r. Skarżący napisał w nich,                       

iż „Chciałbym Pana (Wójta Gminy Kołbiel) bardzo przeprosić za tę sytuację, gdyż nie było 

moją intencją skarżyć się, lecz chciałem jedynie uzyskać informacje dotyczące aktualnych 

przepisów prawnych w Polsce dotyczących naprawy przyłączy poza obszarem działki. Jestem 

gotów sprostować poprzednie pismo (mail) do Urzędu w Warszawie, które zostało błędnie 

zinterpretowane i napisać ponownie, że moją intencją było uzyskanie informacji o przepisach 

prawnych a nie skarga, gdyż nigdy nie miałem żadnych zastrzeżeń do pracy Urzędu                           

w Kołbieli. Jeszcze raz przepraszam za tę sytuację, którą spowodowałem.” 

Jednocześnie Wójt Gminy Kołbiel mając na względzie zasadę pogłębiania zaufania 

mieszkańców do organów samorządowych zaproponował Panu Sz. S. współuczestniczenie                   

w naprawie  awarii przyłącza wodociągowego w formie dostarczenia materiałów do naprawy, 

co Skarżący uznał za załatwienie sprawy. 

Biorąc pod uwagę przedstawioną wyżej analizę skargi, Komisja wnioskuje o przyjęcie 

uchwały w brzemieniu przedłożonym. 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                    Robert Mazek 

 


